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تحصیل225 دانش آموز دارای آسیب شنوایی در مدارس عادی کردستان
ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس آموزش و پرورش 
استثنایی استان کردســتان گفت: 225 دانش آموز 
دارای آســیب شــنوایی خفیف تا عمیق به صورت 
تلفیقی فراگیر در ســال تحصیلی جاری در مدارس 

عادی استان مشغول به تحصیل هستند.
خلیل رنجبر با اشــاره به فرارســیدن 13 اســفند ماه 
روز جهانی آسیب شــنوایی اظهار کرد: اختلالات شنوایی 
شایع ترین نقیصه مادرزادی در بدو تولد است که پیامدهای 
همچون کاهش شــنوایی، عدم درک گفتار، سرگیجه، عدم 
تعــادل وغیره را به دنبال داشــته و جنبه هــای اجتماعی، 
عاطفــی و اقتصادی زندگی افراد مبتــلا را تحت تأثیر قرار 

می دهد.
وی با اشــاره به اینکه در ســال تحصیلــی جاری 21 
نفــر نیــروی تخصصی توانبخشــی در 13 شهرســتان به 
دانش آموزان با نیازهای ویژه در دوره های مختلف تحصیلی 
خدمــات توانبخش از قبیل گفتاردرمانی، کاردرمانی ذهنی 
و جسمی و تربیت شنیداری ارائه می کنند، افزود: تشخیص 
به  هنگام مشکلات شــنوایی در بدو تولد و یا در هفته های 
اول پــس از تولد در درمان به موقع و موفقیت آمیز آن حائز 

اهمیت است.
وی خاطرنشــان کــرد: 65 دانش آموز دارای آســیب 
شنوایی در مدارس و مراکز آموزشی، پرورشی و توانبخشی 
با نیازهای ویژه در سطح اســتان و 225 دانش آموز دارای 
آسیب شنوایی خفیف تا عمیق به صورت تلفیقی فراگیر در 
ســال تحصیلی جاری در مدارس عادی استان مشغول به 

تحصیل هستند.
رئیس آموزش و پرورش اســتثنایی استان با بیان اینکه 
یکی از ســخت ترین معلولیت ها ناشنوایی است، اظهار کرد: 

خانــواده و جامعه بایــد با پذیــرش واقع بینانه محدودیت 
فرد ناشــنوا در راه پرورش اســتعدادها و توانایی های آنان 

یاری رسان باشند.
رنجبر بر این مهم که سن مناسب برای انجام غربالگری 
شــنوایی حدود یک ماهگی، تشــخیص حدود 3 ماهگی، 
درمان حدود 6 ماهگی اســت تأکید کرد و گفت: سن آغاز 
کم شنوایی غیر قابل درمان ناشی از سروصدای زیاد به اوایل 
نوجوانی و پیر گوشی به علت استفاده از رسانه های صوتی و 
تصویری از کهولت به حدود 45 سالگی کاهش یافته است.

وی با اشــاره به این مطلب که پیشــگیری، غربالگری 
و توانبخشــی می توانند اختلالات شــنوایی و عواقب آن را 
کاهش دهند، خاطر نشــان کرد: درصورتی که مشــکلات 
شــنوایی در سنین پایین درمان نشــود، در آینده منجر به 

افت تحصیلی، کاهش اعتماد به نفس و ضعف در مهارت ها 
و رشد اجتماعی خواهد شد.

وی با بیان اینکه دو ســوم افراد دارای اختلال شنوایی 
در کشورهای در حال توسعه هســتند، اظهارکرد: افزایش 
عفونت ها و بیماری های مانند ســرخک، اوریون، سرخجه و 
مننژیت از دلایل اختلال در شــنوایی اســت که با ارتقای 
ســطح آگاهی و ترویج مراقبت از گوش وســلامت شنوایی 

می توان این آمار را کاهش داد.
رنجبر اضافه کرد: یکی از مهم ترین علل کم شــنوایی در 
کشــور ژنتیکی اســت به طوری که حدود60 تا 70 درصد 
کم شــنوایی ها را تشــکیل می دهد و این درحالی است که 
نزدیک به 95 درصد والدین این افراد، شنوا بوده و فقط ژن 

معیوب را حمل می کنند.

پنجرهاستانها
حال و هوای خیابان فردوسی سنندج

با وجود شــیوع ویروس کرونا در اکثر اســتان های کشور و تاکید وزارت بهداشــت به کم کردن عبور و مرور داخل شهری حال و هوای خیابان 
فردوسی شهر سنندج در روزهای اخیر این چنین است

سیل به آب و فاضلاب روستایی 
ایلام 3 میلیارد و 500 میلیون تومان 

خسارت زد

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرعامل آب روستایی 
اســتان ایلام گفت: با توجه به بارش ها و سیل اخیر 
بیش از 3 میلیارد تومان خســارت به سیستم آب و 

فاضلاب روستایی وارد شده است.
نورالله تیموری مدیرعامل آب روستایی استان ایلام روز 
گذشته گفت: ســیل اخیر به آب و فاضلاب روستایی ایلام 

سه میلیارد و 500 میلیون تومان خسارت وارد کرد.
وی افزود: هم اکنون آب شــرب روستاهای خسارت دیده 
سیل به طور موقت برطرف شــده و مشکلی در این زمینه 

وجود ندارد.
مدیرعامل آب روســتایی اســتان افزود: آبرسانی به 25 

روستای استان از طریق آبرسانی سیار انجام می شود.
نورالله تیموری ادامه داد: با توجه به افت فشــار ناشــی 
از نقــض فنی و مســتهلک شــدن الکتروپمپ و شــناور 
مجتمع های آبرســانی وحدت انقلاب و بیات شور ماهی، در 
راستای خدمات رســانی بهتر و جلوگیری از بروز اختلال و 

کم آبی تعویض شد.
وی اظهــار کرد: برای تعویض ایــن الکتروپمپ ها در دو 
مجتمع جمعــا مبلغی بالغ بر 000/000/350/1ریال اعتبار 

از محل اعتبارات استانی هزینه شده است.
بــه گفته تیموری، هــم اکنون 57 هزار مشــترک آب 

روستایی در استان وجود دارد.

فعالیت پارکبان ها در قروه 
قانونی است

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس شورای اسلامی شهر 
قروه گفت: طرح پارکبــان به منظور کنترل ترافیک 
و نظم بخشــیدن به خیابان های سطح شهر در قروه 

اجرایی شده است.
حســین احمدی در ادامه اظهارکــرد: از طریق مناقصه 
عمومی طرح فعالیت پارکبان ها اعلام شد و اکنون آن ها در 
قالب یک شرکت خصوصی زیر نظر پلیس راهور و شهرداری 

فعالیت می کنند.
وی در ادامــه تصریــح کرد: طبق قوانیــن پلیس راهور 
و شــهرداری قروه، توقف هر خودرو در حاشــیه خیابان به 
مدت نیم ساعت رایگان است و براساس آن شرکت پارکبان 
می توانــد طبق تعرفه مصوب در شــورای شــهر از مالکان 
خودروهای پارک شده در حاشیه خیابان مبلغی)هر ساعت 

یک هزار تومان( دریافت کند.
احمدی اذعان داشــت: در طرح پارکبان علاوه بر تردد 
و کنترل خودروهای ســطح شهر، ســاعات اوج ترافیک نیز 
کاهش یافته و برای چندین نفر نیز شغل ایجاد شده است.

رئیس شــورای شــهر قروه گفــت: به دلیــل اینکه در 
یک ســال اخیر قرارداد پیمانکار شــرکت پارکبان در این 
شهرســتان به اتمام رســیده، پلیس راهور اجازه فعالیت به 
هر شــرکت پیمانکاری را منوط به اخذ قرارداد با شهرداری 

اعلام کرده است.
وی در ادامه افزود: هر متقاضی فعالیت پارکبان در قالب 
شرکت پیمانکاری می تواند با اعلام آمادگی به شورای شهر 
قروه و پلیس راهور از شــرایط فعالیــت و اخذ قرارداد کار 

مطلع شود و شهرداری نیز آماده همکاری خواهد بود.
به گفته رئیس شــورای اســلامی شــهر قروه، فعالیت 
پارکبان ها درآمد چندانی برای شهرداری ندارد و تنها هدف 
از اجــرای چنین طرحی کنترل ترافیک در خیابان های این 
شــهر است و تجربه نشان داده فعالیت قانونی پارکبان ها در 

این زمینه موفق بوده است.

خبــر

مدیرکل گمرکات کردستان:
فعالیت تجاری در مرز باشماق 

مریوان دوباره آغاز شد
سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل گمرکات کردستان 
از آغاز مجدد فعالیت تجاری در مرز باشماق مریوان 
خبر داد و گفت: از آنجا که مرز سیرانبند بانه همچنان 
بســته اســت فعالیت های تجاری در این مرز نیز به 

باشماق منتقل شد.
به گزارش ســپهرغرب به نقل از روابط عمومی گمرکات 
اســتان کردســتان، بختیار رحمانی پور اظهارکــرد: بعد از 
اعلام شــیوع بیمــاری کرونــا در ایــران و همچنین عراق 
محدودیت هایی در انجام مبادلات مرزی در مرزهای بین دو 

کشور از جمله سیرانبند و باشماق ایجاد شد.
وی افزود: در کردســتان مرزهای ســیرانبند و باشماق 
تحت تاثیر شرایط پیش آمده قرار گرفتند و فعالیت تجاری و 

مسافری در آن ها برای مدتی )چهار روز( متوقف شد.
مدیرکل گمرکات کردستان ادامه داد: در حال حاضر مرز 
سیرانبند بانه همچنان بسته است و طرف عراقی بازگشایی 
این مرز را به استقرار کادر پزشکی در این مرز مشروط کرده 
اســت به همین دلیل حجم ترافیک کامیون ها در سیرانبند 
به باشماق منتقل شد و هم اکنون صادرات و واردات کالا در 

باشماق بدون هیچ مشکلی در حال انجام است.
رحمانی پور یادآور شــد: اجازه خــروج ایرانی ها از بخش 
مسافری مرز باشماق داده نمی شود ولی عراقی ها می توانند 
به کشورشــان بازگردند و در مقابل هــم ایرانی ها می توانند 
از این مرز وارد کشــور شوند البته در بدو ورود توسط کادر 
پزشکی مســتقر در مرز آزمایش و تست لازم از آنها گرفته 

می شود.

کالاهای اساسی موردنیاز کردستان 
ذخیره سازی شده است

ســپهرغرب، گروه خبر: معاون امــور بازرگانی و 
توســعه تجارت ســازمان صنعت، معدن و تجارت 
کردســتان گفت: در تامین کالاهای اساسی مشکلی 
وجود ندارد و بیش از نیاز استان این کالاها در انبارها 

ذخیره سازی شده است.
محمدبختیــار خلیقــی اظهار کرد: بیش از نیاز اســتان 
کالاهای اساســی از جمله برنج، روغن، گوشــت و غیره در 

انبارها ذخیره سازی شده است.
وی تصریح کرد: هیچ کمبودی در زمینه کالاهای اساسی 
در اســتان وجود ندارد و کالاهای مورد نیاز توسط شرکت 

غله و پشتیبانی امور دام ذخیره سازی شده است.
بــه گفته خلیقی، در زمینه توزیع کالاهای اساســی نیز 
هماهنگی هــای لازم بــا اتحادیه های صنفی انجام شــده و 
کالاها بدون هیچ مشکلی در شبکه توزیع قرار خواهد گرفت.
معاون امور بازرگانی و توســعه تجارت سازمان صنعت، 
معدن و تجارت کردستان اضافه کرد: میوه شب عید هم به 
میزان کافی خریداری شده و در چهار انبار در سطح استان 

ذخیره سازی شده است.
خلیقی با اشاره به اینکه بیش از 423 تن آرد و 486 تن 
برنج تایلندی در استان موجود است، گفت: در تامین توزیع 
کالاهای اساســی برای این ایام یک هــزار و 300 تن برنج 

1121 و 600 تن شکر تامین شده است.
وی خاطرنشــان کــرد: 220 تن گوشــت منجمد طرح 
معیشتی و 220 تن مرغ منجمد هم برای تعطیلات نوروزی 

در نظر گرفته شده است.
معاون امور بازرگانی و توســعه تجارت سازمان صنعت، 
معدن و تجارت کردستان گفت: در مجموع در بحث تامین 
کالاهای اساســی بیش از نیاز استان در انبارها ذخیره سازی 

شده و قطعا کوچکترین مشکلی در این حوزه نداریم

خبــر رئیس جامعه هتلداران استان کردستان:

پذیرش افراد مبتلا به ویروس کرونا در هتل های کردستان تکذیب شد
سپهرغرب، گروه خبر: رئیس جامعه هتلداران 
اسکان  و  پذیرش  هرگونه  گفت:  کردستان  استان 
مســافر و افراد مبتلا به ویروس کرونا در هتلهای 

کردستان را تکذیب می نماییم.
بــه گزارش ســپهرغرب بــه نقل از روابــط عمومی 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
کردســتان، عبدالحمید حمیدی بیان کــرد: باتوجه به 
شایعه پراکنی اخیر در بعضی از کانال های فضای مجازی 
استان مبنی بر پذیرش و اسکان افرادی مبتلا به ویروس 
کرونا در هتل های کردستان، بدینوسیله موضوع را قویاً 

تکذیب مینمایم.
رئیس جامعه هتلداران استان کردستان در این راستا 
عنوان کرد: جهت اطلاع عموم هموطنان و گردشــگران 

علاقه مند به سفر به استان کردستان، تمامی واحدهای 
اقامتــی زیر نظر این جامعه براســاس قوانین و مقررات 
جاری اقدام به پذیرش و اســکان مســافر می نمایند که 
یکی از قوانین ســالم بــودن و دوری از هرگونه مریضی 
افراد اســت که پذیرشــگران مراکز اقامتی سطح استان 

آموزش های لازم را در این خصوص دیده اند.
حمیــدی با اشــاره به بازرســی و نظــارت مداوم 
بازرســین مرکز بهداشــت، دانشــگاه علوم پزشکی، 
اداره کل میــراث فرهنگــی و گردشــگری از کلیــه 
تاکنون مورد مشکوکی  افزود:  تاسیسات گردشــگری 
به مراکز اقامتی اســتان مراجعه ننموده و با توجه به 
اطلاع رسانی های صورت گرفته شده در این خصوص، 
وقــوع هرگونه مورد مشــکوک را ســریعاً بــه مراکز 

نظارتی، بهداشــتی و انتظامی اطلاع رســانی خواهیم 
کرد.

وی با بیان این موضوع خاطر نشان کرد: علاوه بر این 
موارد، اسامی کامل وآمار دقیق تمامی مسافران پذیرش 
شده در هتل ها بصورت آنلاین در سامانه اداره کل اماکن 

نیروی انتظامی ثبت و قابل رویت است.
رئیس جامعه هتلداران اســتان کردستان اضافه کرد: 
ایــن جامعه پیگیری و شناســائی شــایعه پراکنانی که 
موجب تشــویش اذهان عمومی می شوند از طریق پلس 
فتا و مقام های قضائی استان را حق قانونی خود دانسته 
و از اهالی نجیب استان و گردشگران دوستدار فرهنگ، 
تاریخ و هنر کردســتان تقاضا دارد به چنین شــایعاتی 

توجه نکنند.

 493 مجوز الکترونیکی مشاغل خانگی در ایلام صادر شد
و  کارآفرینی  معاون  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
اشتغال تعاون، کار و رفاه اجتماعی ایلام گفت: از 
ابتدای سال جاری تاکنون 493 مجوز الکترونیکی 

مشاغل خانگی صادر شده است.
احمد خان محمدیان روز ســه شــنبه اظهار داشت: 
وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی بــا توجه به مصوبه 
شورای عالی اداری مبنی بر توسعه خدمات الکترونیکی 
دســتگاه  های اجرایی، به منظور تســریع در انجام کار، 
کاهــش زمان و هزینه، تامین رضایــت و کرامت مردم، 

صدور مجوز مشاغل خانگی را الکترونیکی کرده است.
وی افزود: این طرح از ابتدای ســال جاری در استان 

اجرایی شــده و شفافیت و تسهیل گری در فرآیند صدور 
مجوزهای مشــاغل خانگی از مزایای طرح الکترونیکی 

است.
معــاون کارآفرینــی و اشــتغال تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی ایلام یادآور شد: سهم میراث فرهنگی از صدور 
این مجوزها 147، جهاد کشاورزی 150، صنعت، معدن 
و تجــارت 110، کمیته امداد امــام خمینی)ره( هفت، 
بنیاد شــهید و امور ایثارگران ســه و فرهنگ و ارشــاد 

اسلامی 76 مجوز الکترونیکی است.
خان محمدیان تاکید کــرد: این طرح ابتدا در چهار 
استان ایلام، خراسان جنوبی، کرمان و گیلان به صورت 

آزمایشــی اجرا شده و از ســال آینده در سراسر کشور 
اجرا می شود.

گفتنی اســت تســهیلات مشــاغل خانگی استان با 
عاملیت بانک های توســعه تعاون و رفــاه کارگران اعطا 

می شود.
ســامانه مشــاغل خانگی به منظور تســهیل گری و 
تســریع در روندکار و عملیاتی کردن قانون ساماندهی 
و حمایــت از مشــاغل خانگی، توســط مرکــز فناوری 
ttps:// اطلاعــات، ارتباطات و تحول اداری، به نشــانی
و  تهیــه   mashaghelkhanegi.mcls.gov.ir

طراحی شد.

32 درصد متقاضیان مسکن ملی در ایلام تایید شدند
سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل راه و شهرسازی 
ایلام گفت: از مجموع سه هزار و 143 نفر متقاضی 
ثبت نام شــده طرح اقدام ملی ساخت مسکن در 

این استان حدود 32 درصد تایید شدند.
علی اصغر کاظمی روز سه شنبه اظهارکرد: در مرحله 
اول از مجموع سه هزار و 143 نفر متقاضی ثبت نام شده 
طرح اقدام ملی ساخت مسکن در این استان یک هزار و 

9 نفر یعنی 32 درصد تایید شدند.
وی از باز بودن ســامانه اعتراض خبــر داد و افزود: 
متقاضیانی که در استعلام طرح اقدام ملی حایز شرایط 
نشده اند تا پایان اســفند ماه اعتراض خود را در سامانه 

tem.meud.ir ثبت کنند.
مدیرکل راه و شهرسازی ایلام تاکید کرد: مرحله دوم 
ثبت نام طرح ملی مســکن از نیمــه دوم ماه جاری آغاز 
می شــود و به متقاضیانی که نتوانسته اند مدارک خود را 
در مرحله اول تکمیل کنند، فرصت این کار داده خواهد 

شد.
کاظمی اضافه کرد: با انعقاد تفاهم نامه هایی با نیروهای 
مسلح، بنیاد شهید، بنیاد مسکن و… برنامه ریزی برای 
احداث 9 هزار و 155 واحد مســکن در طرح اقدام ملی 

در سطح شهرهای استان ایلام انجام می شود.
وی با بیــان اینکه زمین های محــل احداث طرح 

اقدام ملی زمین و مســکن شناســایی شــده افزود: 
براســاس برنامه ریزی صورت گرفتــه این واحدها در 
مدت دو ســال آینده ســاخته شــده و به متقاضیان 

تحویل داده می شود.
در قالب طرح اقدام ملی مسکن قرار است 400 هزار 
واحد مسکونی در کشور ســاخته شود که از این تعداد 

200 هزار واحد مسکونی در شهرهای جدید، 100 هزار 
واحد در بافت های فرسوده شهری و 100 هزار واحد در 

شهرهای کوچک ساخته می شود.
طرح »اقدام ملی تولید و عرضه مســکن« به منظور 
احداث 400 هزار واحد مســکونی در سراسر کشور آغاز 

شد.

100 هکتار عملیات مشارکتی بذرکاری در کامیاران اجرا شد
سپهرغرب، گروه خبر: رئیس اداره منابع طبیعی 
و آبخیزداری کامیاران گفت: اهالی روستای ماراب 
این شهرســتان در یک اقدام جمعی در زمینی به 
مساحت 100 هکتار عملیات مشارکتی بذرکاری را 

با همکاری منابع طبیعی انجام دادند.
وریا رحیمی روز سه شــنبه اظهارکــرد: اجرای 100 
هکتار عملیات مشــارکتی بذرکاری با اســتفاده از گونه 
مرتعی جاشــیر که توســط مرکز تحقیقات کشــاورزی 
اســتان تایید شده بود توســط همیاران طبیعت، اهالی 
و فعــالان حوزه منابع طبیعی در روســتای ماراب اجرا 

شده است.
وی اضافه کرد: این اقدام در راستای ارتقای تاثیرات 
مثبت جوامع محلی بر بر غنای گونه ای، تنوع زیستی و 
پوشش گیاهی منطقه انجام شده که سعی می شود این 

اقدامات را در سطح شهرستان ارتقا داد.
رئیــس اداره منابع طبیعی و آبخیــزداری کامیاران 
همچنین از اثر بخشی مجموعه فعالیت های آبخیزداری 
و آبخوانداری در منطقه کوره دره )سرشاخه حوزه آبریز 
ســد کرخه( در سال 1398 خبر داد و افزود: این اثرات 

در بخش های تثبیت رواناب های سطحی و افزایش زمان 
تمرکز و در نتیجه افزایش ســطح آب های زیرزمینی و 
کاهش اثرات مخرب سیل در سرشاخه حوزه آبخیز این 

سد به نتیجه رسیده است.
رحیمی یادآور شــد: این اثرات در نتیجه اقدامات 
انجام یافتــه از محل اعتبارات تخصیص یافته از محل 
صندوق توســعه ملی و بوم ســازگان زاگرس در سال 
جاری که حدود 40 میلیارد ریال بوده به ثمر رسیده 

است.
وی تاکید کرد: از محل این اعتبارات بیش از سه هزار 
مترمکعب ســازه گابیونی و ملاتــی، 70 هکتار عملیات 
بیومکانیک بانکــت بندی و حدود 2 هزار و 500 هکتار 

غنی سازی جنگل با بذر و نهال انجام شده است.
شهرســتان کامیاران بــا 185 هــزار و 200 هکتار 
مســاحت، 102 هــزار نفر جمعیــت در 65 کیلومتری 
جنوب ســنندج قرار دارد و 132 هزار هکتار از مساحت 
این شهرستان را عرصه های طبیعی تشکیل می دهد که 
شــامل 36 هزار هکتار جنگل و 96 هــزار هکتار مرتع 

است.


